Приложение № 1
к Порядку предоставления грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
Заявление на участие в отборе на предоставление

грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
Прошу предоставить грант в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения части затрат на начало ведения предпринимательской деятельности

	1. Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства, включенном в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - заявитель):

	1.1. Наименование заявителя в соответствии с учредительными документами (полное и сокращенное)

	1.2. ИНН, ОГРН/ОГРНИП

	1.3. Дата регистрации

	1.4. Банковские реквизиты

	1.5. Юридический адрес (для организаций), адрес регистрации (для индивидуального предпринимателя)

	1.6. Фактический адрес

	1.7. Контактный телефон, электронная почта, контактное лицо

	1.8. Сайт организации, группы в социальных сетях

	1.9. Применяемый режим налогообложения

	1.10. Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	1.11. Среднесписочная численности (чел.)

	1.12.Средняя заработная плата (руб.)

	1.13. Дата прохождения обучения в сфере предпринимательства в течение 12 месяцев до даты подачи заявки на получение гранта

	2.. Информация о проекте

	2.1 Краткое описание проекта

	2.1.1. Цель проекта на начало ведения предпринимательской деятельности

	2.1.2 Продукция (товары, работы, услуги), предлагаемая потребителю

	2.1.3. Продвижение проекта (реклама, стимулирование продаж). Каналы сбыта

	2.2. География сбыта

	2.3. Общая сумма расходов на реализацию проекта/бюджет проекта, руб.

	2.4. Сумма гранта (не более 300 тыс. рублей), руб.

	2.5. Сумма софинансирования (не менее 30%), руб.

	2.6. Источники средств для софинансирования

	2.6.1. Собственные средства, руб.

	2.6.2. Заемные средства, руб.

Условия использования (срок, ставка)

	2.6.3. Иные источники (указать), руб.

	3. Планируемые расходы, связанные с реализацией проекта

	Направления расходования средств
	Сумма расходов, руб.
	Источники финансирования, руб.
	Расшифровка расходов

	грант
	софинансирование

	3.1. на аренду помещений для реализации проекта

	3.2. на ремонт помещений, включая приобретение строительных материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности

	3.3. на приобретение оргтехники, оборудования, мебели, программного обеспечения, используемых для осуществления предпринимательской деятельности

	3.4. на оформление результатов интеллектуальной деятельности, полученных при осуществлении предпринимательской деятельности

	3.5. на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых для производства выпускаемой продукции, - в размере не более 30 процентов от общей суммы гранта

	3.6. на обеспечение затрат на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

	Итого

	4. Имущество для реализации проекта, имеющееся в распоряжении заявителя

	Наименование
	Расшифровка по имеющемуся имуществу: описание, перечень; на праве собственности, аренды, другое; количественные показатели (площадь помещения, производительность оборудования и др.)
	Стоимость, руб. (в случае аренды указывается арендная плата в месяц)

	4.1. Помещения

	4.2. Мебель

	4.3. Техника и оборудование

	4.4. Прочие ресурсы

	5. Показатели проекта

	Наименование
	Фактические
	Планируемые

	2023 год
	2024 год

	5.1 Показатели результативности проекта

	5.1.1. Среднесписочная численность заявителя (без внешних совместителей)

	5.1.2. Средняя заработная плата на 1 работника (без внешних совместителей), руб./мес.

	5.2. Финансовые показатели проекта

	5.2.1. Выручка от реализации продукции (услуг), тыс. руб.

	5.2.2. Чистая прибыль, тыс. руб.

Настоящим заявлением подтверждаю:

- вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых к нему документах, является достоверной;

- заявитель не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а также не ограничен иным образом в правовом отношении действующим законодательством;
-состоит на учете в налоговых органах, зарегистрирован в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации, в исполнительном органе Фонда социального страхования Российской Федерации на территории Красноярского края, состоит в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства;

осуществляет финансово-хозяйственную деятельность на территории Рыбинского района;
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения: о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере у заявителя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг, являющемся заявителем;

- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов
- заявитель не возражает против доступа к настоящему заявлению всех лиц, участвующих в рассмотрении заявлений, круг которых определен администрацией Рыбинского района;

- заявитель согласен соблюдать все условия и требования муниципальных нормативных и правовых актов, а также действующего краевого и федерального законодательства;

- заявителю ранее не предоставлялась аналогичная поддержка по заявленным расходам из бюджета Рыбинского района, а также бюджетов других уровней.
Размер гранта прошу установить в соответствии с действующим порядком предоставления грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности.

В случае получения гранта беру на себя обязательства:

- не прекращать деятельность в течение 12 месяцев после получения гранта.

Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица).
В случае принятия решения о допуске заявок к конкурсному отбору, об отказе в допуске заявок к конкурсному отбору, об отклонении заявки, о предоставлении гранта и (или) об отказе в предоставлении гранта, о наличии (отсутствии) потребности в неиспользованных остатках средств гранта уведомление о принятом решении, а также уведомление о заключении дополнительного соглашения, об оставлении обращения без рассмотрения прошу (нужное отметить знаком V с указанием реквизитов):

┌┐

└┘направить по почтовому адресу: _____________________________________;

┌┐

└┘направить по адресу электронной почты ______________________________;

┌┐

└┘вручить лично ____________________________________________________.

Перечень прилагаемых к заявлению документов с указанием количества страниц:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров
	Кол-во листов

	1

	2

	…

	(должность)

	(подпись, печать (при наличии)

	(ФИО)

Дата регистрации заявления «____»____________ 20_____г.